

**ЗМІНИ І ДОПОВНЕННЯ ДО
КОЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРУ**

**між Адміністрацією комунальної організації
виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
«Муніципальна охорона»**

та

**Профспілковим комітетом первинної профспілкової організації
Комунальної організації виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
«Муніципальна охорона»
на 2022 – 2025 роки**

*Схвалено на конференції
трудового колективу
КО «Муніципальна охорона»
Протокол № 1
від «04» березня 2024 року*

м. Київ – 2024 р.

ДОДАТОК № 10

до колективного договору на 2022-2025 роки

**Норми безплатної видачі спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту працівникам загальних професій
КО «Муніципальна охорона»**

№ з/п	Код згідно з ДК 003:2005	Професійна назва роботи	Найменування спецодягу, спецвзуття та інших засобів індивідуального захисту	Позначення захисних властивостей ЗІЗ	Строк носіння (місяці)
1	2	3	4	5	6
1.	9132	Прибиральник службових приміщень	Халат	ЗМиПн	12
			Косинка	ЗПн	12
			Туфлі	ЗПнМи	12
			Рукавички	ВнМиМп	4
			Під час чищення і дезінфікування санітарно-технічного устаткування додатково:		
			Фартух з нагрудником	ВнМи	6
			Рукавички	ВнЯжБмМи	3
			<i>На зовнішніх роботах узимку додатково:</i>		
			Куртка утеплена	Тн	36
2.	9411	Комірник	<i>Узимку під час роботи в неопалювальних приміщеннях та на зовнішніх відкритих територіях</i>		
			Куртка утеплена	Тн	36
			Штани утеплені	Тн	36
			Чоботи	Тн20	36
			Шапка	Тн	24

1	2	3	4	5	6
			Рукавиці	Тхп	24
3.	9322	Підсобний робітник	<i>Під час виконання робіт на будівельних майданчиках:</i>		
			Костюм	ЗМиПн	12
			Черевики	ЗМиМпМун50	12
			Рукавиці	МиМп	1
			Каска захисна з підшоломником		До зносу
			Окуляри захисні закриті		До зносу
			<i>На зовнішніх роботах у мокру погоду додатково:</i>		
			Плащ з капюшоном	ВнМи	24
			<i>На зовнішніх роботах узимку додатково:</i>		
			Куртка утеплена	Тн	36
			Штани утеплені	Тн	36
			Валянки	Тн20	48
			Калоші гумові на валянки	ВМи	24
			Шапка	Тн	24
			Рукавиці	ТнТхпМи	12



1. В 10 абзаці змісту в назві Розділ 9. слово «організації» замінити словом «Організації».
2. Доповнити зміст 23 абзацом такого змісту «Додаток № 10. Норми безплатної видачі спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту працівникам загальних професій КО «Муніципальна охорона»» (що додається).
3. В пункті 1.1. РОЗДІЛУ 1. після слів «території України» вилучити символ «.».
4. В пункті 1.1. РОЗДІЛУ 1. після слів «між адміністрацією» слово «Комунальної» замінити словом «комунальної».
5. В пункті 1.1. РОЗДІЛУ 1. після слів «трудового колективу» слово «Комунальної» замінити словом «комунальної».
6. В пункті 1.1. РОЗДІЛУ 1. після слів «його інтереси» вилучити символ «.».
7. В пункті 1.1. РОЗДІЛУ 1. після слів та символів «(далі - Сторони)» додати символ «.».
8. В пункті 1.2. РОЗДІЛУ 1. після слів «захисту працівників» слово «Організація» замінити словом та символом «Організації».
9. В пункті 1.2. РОЗДІЛУ 1. після слів «фінансового стану» замінити слово «організації» на слово «Організації».
10. В пункті 1.3. РОЗДІЛУ 1. після слів «усіх працівників» слово «організації» замінити на слово «Організації».
11. В пункті 2.8. РОЗДІЛУ 2. після слів «усіх працівників» замінити слово «організації» на слово «Організації».
12. В підпункті 5) пункту 2.42. РОЗДІЛУ 2. слово «родах» замінити словом «пологах».
13. В підпункті 5) пункту 3.2. РОЗДІЛУ 3. Слово «Загальні» замінити словом «загальні»; після слів та символів «КО «Муніципальна охорона»» замінити символ «.» на символ «,»; слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
14. В пункті 3.6. РОЗДІЛУ 3. символи «“ ”» замінити символами «« »».
15. В пункті 3.8. РОЗДІЛУ 3. після слова «Україна» додати символ «.».
16. РОЗДІЛ 3. доповнити пунктом 3.12. такого змісту:

«3.12. Забезпечити працівників Організації (Департамент фізичної та технічної охорони об'єктів) безоплатно фірмовим одягом, взуттям згідно Норм безоплатної видачі фірмового одягу, взуття (Додаток № 5).

Після спливу термінів експлуатації фірмового одягу, взуття (при умові здачі працівником раніше отриманого фірмового одягу, взуття), а також інших індивідуальних засобів захисту, проводити їх заміну за рахунок коштів Організації у кількості та строки згідно з Нормами належності фірмового одягу.

У випадку передчасного зносу фірмового одягу, взуття та інших засобів індивідуального захисту та/або їх пошкодження, псування (за відсутності вини працівника) проводити їх заміну виключно за рішенням

уповноваженої комісії Організації за рахунок коштів КО «Муніципальна охорона».».

17. В пункті 4.1. РОЗДІЛУ 4. після слова «Додатком» додати символ «№».
18. В пункті 4.18. РОЗДІЛУ 4. слово «фінансовий» замінити словом «фінансових».
19. В пункті 6.3. РОЗДІЛУ 6. після слів «робочого часу» додати символ «.»
20. В пункті 7.1. РОЗДІЛУ 7. після слів «охорони праці» додати слова «та пожежної безпеки».
21. В пункті 7.1. РОЗДІЛУ 7. після слів «рівня охорони праці та» додати слова та символ «пожежної безпеки,».
22. В пункті 7.2. РОЗДІЛУ 7. слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
23. В абзаці два пункту 7.3. РОЗДІЛУ 7. після слів «охорони праці» виключити слова «або іншим фахівцем».
24. В пункті 7.3. РОЗДІЛУ 7. після слів «на роботу та» замінити слово «періодично» на слово «періодичного».
25. В пункті 7.4. РОЗДІЛУ 7. після слів «охорони праці» додати слова «та пожежної безпеки».
26. В пункті 7.5. РОЗДІЛУ 7. слова «атестації робочих місць» замінити словами «лабораторних досліджень небезпечних та шкідливих факторів виробничого середовища трудового процесу на робочих місцях».
27. Пункт 7.7. РОЗДІЛУ 7. викласти в новій редакції:

«7.7. У випадку погіршення стану або ушкодження здоров'я працівника виплачувати йому допомогу за перші 5 днів тимчасової непрацездатності, згідно чинного законодавства. За працівниками, які втратили працездатність у зв'язку з нещасним випадком зберігається місце роботи та середня заробітна плата на весь період до відновлення працездатності або до встановлення стійкої втрати професійної працездатності. У разі неможливості виконання потерепілим попередньої роботи, проводиться його навчання і перекваліфікація та переведення на іншу роботу відповідно до медичних рекомендацій.».

28. Пункт 7.8. РОЗДІЛУ 7. викласти в новій редакції:

«7.8. Забезпечити працівників Організації безплатно спеціальним одягом, спеціальним взуттям, згідно «Норм безплатної видачі спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту працівникам загальних професій різних галузей промисловості», затверджених Наказом Державного комітету України з промислової безпеки, охорони праці та гірничого нагляду від 16.04.2009 № 62, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.05.2009 за № 424/16440 (Додаток № 10) та індивідуальними засобами захисту за необхідності. Після спливу термінів експлуатації спеціального одягу, спеціального взуття (при умові здачі працівником раніше отриманого), а також інших індивідуальних засобів захисту, проводити їх заміну за рахунок коштів Організації у кількості та строки згідно з Нормами.»

У випадку передчасного зносу спеціального одягу, спеціального взуття та/або їх пошкодження, псування (за відсутності вини працівника) проводити їх заміну виключно за рішенням уповноваженої комісії Організації за рахунок коштів КО «Муніципальна охорона».

29. В другому абзаці пункту 8.2. РОЗДІЛУ 8. символи «“ ”» замінити символами «« »».
30. В пункті 8.4. РОЗДІЛУ 8. слова «роботи в Організації» замінити словами «перебування в трудових відносинах з Організацією»
31. В пункті 10.1. РОЗДІЛУ 10. слово «Організації» замінити словом «Організацію».
32. В пункті 10.1. РОЗДІЛУ 10. після слів «виконавської дисципліни» замінити символ «,» на символ «.».
33. В пункті 7. ПЕРЕЛІКУ нормативно-правових актів, що застосовуються у КО «Муніципальна охорона» після слова «України» вилучити символ «.».
34. В підпункті б) пункту 2.17. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
35. В пункті 2.18. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 після цифр та слова «29 КЗпП» додати символ «,».
36. В пункті 2.22. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 після слів «в тій же» замінити слово «організації» на слово «Організації».
37. В другому абзаці пункту 2.29. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 слова та символ «в тій же, організації» замінити словами «в тій же Організації».
38. В пункті 2.42. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 цифру «11)» замінити цифрою «9)».

У зв'язку з цим уважати підпункт 11) підпунктом 9).

39. В пункті 2.44. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 після цифр та слова «40 КЗпП» додати символ «)».
40. В пунктах 2.45. – 2.63. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 після слів та символу «бойових дій.» цифри, символи «2.45.», «2.46.», «2.47.», «2.48.», «2.49.», «2.50.», «2.51.», «2.52.», «2.53.», «2.54.», «2.55.», «2.56.», «2.57.», «2.58.», «2.59.», «2.60.», «2.61.», «2.62.», «2.63.» замінити цифрами і символами «2.46.», «2.47.», «2.48.», «2.49.», «2.50.», «2.51.», «2.52.», «2.53.», «2.54.», «2.55.», «2.56.», «2.57.», «2.58.», «2.59.», «2.60.», «2.61.», «2.62.», «2.63.», «2.64.».

У зв'язку з цим уважати пункти 2.45., 2.46., 2.47., 2.48., 2.49., 2.50., 2.51., 2.52., 2.53., 2.54., 2.55., 2.56., 2.57., 2.58., 2.59., 2.60., 2.61., 2.62., 2.63. відповідно пунктами 2.46., 2.47., 2.48., 2.49., 2.50., 2.51., 2.52., 2.53., 2.54., 2.55., 2.56., 2.57., 2.58., 2.59., 2.60., 2.61., 2.62., 2.63., 2.64..

41. В сьомому абзаці пункту 2.63. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 в кінці речення перед символом «;» виключити символ «,».
42. В пункті 2.66. РОЗДІЛУ 2. ДОДАТКУ № 1 слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
43. В підпункті 3.1.2. пункту 3.1. РОЗДІЛУ 3. ДОДАТКУ № 1 слова «наказом директора Організації» замінити словами та символом

- «Коллективним договором або за службовою необхідністю, визначається наказом директора Організації».
44. В підпункті 3.1.6. пункту 3.1. РОЗДІЛУ 3. ДОДАТКУ № 1 слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
45. В пункті 4.1.1. РОЗДІЛУ 4. ДОДАТКУ № 1 після слова «інструкцій» виключити символ «.».
46. Пункт 4.1.3. РОЗДІЛУ 4. ДОДАТКУ № 1 викласти в новій редакції:
«4.1.3. Забезпечити працівників обчислювальною та іншою оргтехнікою, інструментом, фірмовим одягом та взуттям, спецзасобами, спеціальним одягом та взуттям, а також іншими матеріалами та обладнанням, що є необхідним для виконання трудових функцій.»
47. В пункті 4.1.7. РОЗДІЛУ 4. ДОДАТКУ № 1 після слів «охорони праці» замінити символ «;» на символ «,».
48. В підпункті 4.1.9. пункту 4.1. РОЗДІЛУ 4. ДОДАТКУ № 1 слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
49. В підпунктах 4.1.12. – 4.1.14. пункту 4.1. РОЗДІЛУ 4. ДОДАТКУ № 1 цифри і символи «4.1.12.», «4.1.13.», «4.1.14.» замінити цифрами і символами «4.1.10.», «4.1.11.», «4.1.12.».
- У зв'язку з цим уважати підпункти 4.1.12., 4.1.13., 4.1.14. підпунктами 4.1.10., 4.1.11., 4.1.12..
50. Пункт 5.1.3. РОЗДІЛУ 5. Додатку № 1 викласти в новій редакції:
«5.1.3. Вимагати від роботодавця надання, відповідно до чинних норм, фірмових одягу та взуття, спеціальних одягу та взуття, засобів індивідуального захисту, тощо.»
51. Виключити пункт 5.1.9. РОЗДІЛУ 5. Додатку № 1 такого змісту:
«5.1.9. Викупувувати фірмовий одяг за залишковою вартістю відповідно до даних бухгалтерського обліку.»
52. В РОЗДІЛІ 5. ДОДАТКУ № 1 цифри та символи «5.3.», «5.3.1.», «5.3.2.» замінити цифрами та символами «5.2.», «5.2.1.», «5.2.2.».
- У зв'язку з цим уважати пункт 5.3. пунктом 5.2., підпункти 5.3.1., 5.3.2. підпунктами 5.2.1., 5.2.2..
53. Підпункт 1) пункту 6.3. РОЗДІЛУ 6. ДОДАТКУ № 1 викласти в такій редакції:
«1) для адміністрації, посадових осіб, інженерно-технічних працівників та робітників, які не задіяні до робіт за встановленим графіком чергувань:
початок роботи – о 08 год. 00 хв.;
обідня перерва – з 12 год. 00 хв. до 12 год. 45 хв.;
закінчення роботи – о 17 год. 00 хв. (у п'ятницю о 15 год. 45 хв. виходячи з норми тривалості робочого часу на відповідний рік) або за службовою необхідністю визначається наказом директора Організації;
вихідний – субота, неділя.»
54. В другому абзаці підпункту 2) пункту 6.3. РОЗДІЛУ 6. ДОДАТКУ № 1 після слів «робітників та» слово «охоронників» замінити словами «персоналу охорони».

55. В пункті 6.5. РОЗДІЛУ 6. ДОДАТКУ № 1 після слів «та/або» додати слова та символи «програмного забезпечення реалізованого у вигляді чат-боту «Telegram» та/або».
56. В другому абзаці пункту 6.11. РОЗДІЛУ 6. ДОДАТКУ № 1 цифри і слово «10 години » замінити цифрами, словами і символами «22 год. 00 хв.»; цифру і слово «6 години» замінити цифрами, словами і символами «06 год. 00 хв.».
57. Після слів та символу «робочого року.» в пунктах 6.22. – 6.35. РОЗДІЛУ 6. ДОДАТКУ № 1 цифри та символи «6.22.», «6.23.», «6.24.», «6.25.», «6.26.», «6.27.», «6.28.», «6.29.», «6.30.», «6.31.», «6.32.», «6.33.», «6.34.», «6.35.» замінити цифрами та символами «6.23.», «6.24.», «6.25.», «6.26.», «6.27.», «6.28.», «6.29.», «6.30.», «6.31.», «6.32.», «6.33.», «6.34.», «6.35.», «6.36.».

У зв'язку з цим уважати пункти 6.22., 6.23., 6.24., 6.25., 6.26., 6.27., 6.28., 6.29., 6.30., 6.31., 6.32., 6.33., 6.34., 6.35. відповідно пунктами 6.23., 6.24., 6.25., 6.26., 6.27., 6.28., 6.29., 6.30., 6.31., 6.32., 6.33., 6.34., 6.35., 6.36..

58. В підпункті а) пункту 7.1. РОЗДІЛУ 7. ДОДАТКУ № 1 після слова «грамотою» замінити символ «.» на символ «;».
59. В підпункті г) пункту 7.1. РОЗДІЛУ 7. ДОДАТКУ № 1 після слова «подарунком» замінити символ «;» на символ «.».
60. В назву розділу 9. перед цифрою «9» додати слово «РОЗДІЛ».
61. В розділі II. ДОДАТКУ № 2 в пункті 3 слова та символ «Оператор пульту, оперативний черговий» замінити словами та символами «Оператор пульту, оперативний черговий, диспетчер, черговий пульта (пункт централізованого спостереження)».
62. В розділі II. ДОДАТКУ № 2 в пункті 4.3 слова та символ «оператора пульту, оперативного чергового» замінити словами та символами «оператора пульту, оперативного чергового, диспетчера, чергового пульта (пункт централізованого спостереження)».
63. В ДОДАТКУ № 2 вилучити стор. 36, як таку, що дублює стор. 35.
У зв'язку з цим стор. 36-48 уважати відповідно стор. 36-47.
64. В розділі III. ДОДАТКУ № 2 додати пункти 9, 10 такого змісту

9	Начальники центрів	2,75-3,00
10	Заступники начальників центрів	2,45-2,80

- У зв'язку з цим пункти 9 – 32 уважати відповідно пунктами 11 – 34.
65. В пункті 29 Розділу III. ДОДАТКУ № 2 слово «Комірники» замінити словами та символами «Службовці на складі (комірники)».
66. В пункті 4. *Примітки* Розділу III. ДОДАТКУ № 2 після слова «Організації» символ «;» замінити символом «.».
67. В ДОДАТКУ № 4 слова та символи «Начальник відділу (служби)» замінити словами та символами «Начальник відділу (центру, служби)».
68. В ДОДАТКУ № 4 слова та символи «Заступник начальника відділу (служби)» замінити словами та символами «Заступник начальника відділу (центру, служби)».

69. В назві ДОДАТКУ № 5 після слів «працівникам» додати слова «департаменту фізичної та технічної охорони об'єктів».
70. В пункті 1.5. Розділу 1. ДОДАТКУ № 7 після слова «Організації» вилучити символ «.».
71. В пункті 3.6. Розділу 6. ДОДАТКУ № 7 слова «збройних сил» замінити словами «Збройних Сил».
72. В третьому абзаці пункту 4.1. Розділу 4. ДОДАТКУ № 7 слово «протипожежної» замінити словом «пожежної».
73. В другому абзаці пункту 2.2. Розділу 2. ДОДАТКУ № 8 після слова «Дня» додати слово «українського»; після слова «добровольця» замінити символ «:» на символ «;».
74. В шостому абзаці пункту 2.2. Розділу 2. ДОДАТКУ № 8 цифри і слова «14 жовтня Дня захисника України» замінити цифрами і словами «01 жовтня Дня захисників і захисниць України».

Голова професійного комітету
ПРО КО «Муніципальна охорона»

П.В. Черненко



Директор

КО «Муніципальна охорона»

С.В. Чернишев



Всього прошнуровано, пронумеровано та скріплено підписами і печаткою 9 (дев'ять) аркушів.

Директор
«Муніципальна охорона»
С.В. Чернишев

Голова Профспілкового комітету
«Муніципальна охорона»
П.В. Черненко

